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LAMPIRAN 

Tabel Lampiran 1. Data Kejadian Penyakit Pada Tanaman yang diamati 

(25 HSI) 

Perlakuan 
Ulangan 

I II III IV V 

P1 5 5 5 5 5 

P2 5 5 5 5 5 

P3 5 5 5 5 5 

P4 5 5 5 5 5 

 

Tabel Lampiran 2a. Intensitas Penyakit pada 5 HSI 

Perlakuan 
Ulangan Rata-

Rata I II III IV V 

P1 9.13 8.13 10.13 12.25 13.13 10.55 

P2 15.25 13.25 17.13 16.13 18.13 15.975 

P3 20.13 13.25 0.00 0.00 15.25 9.725 

P4 26.38 32.50 32.50 31.50 29.25 30.425 

      Total 70.88 67.13 59.75 59.88 75.75 66.68 

 

Tabel Lampiran 2b. Analisis Sidik Ragam Intensitas Penyakit Pada 5 HSI 

--------------------------------------------------------------------------------------- 

Source         DF    Sum of Square  Mean Square  F Value  Pr(> F) 

--------------------------------------------------------------------------------------- 

Kelompok      4        48.6248             12.1562          0.42      0.7941 

Perlakuan      3      1376.6549          458.8850        15.70     0.0002 

Error             12       350.8000            29.2333                  

Total             19      1776.0798                               

--------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Summary Statistics 

----------------------------- 

  CV(%)   Hasil Mean 

---------------------------- 

  32.43        16.67 

----------------------------- 
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Tabel Lampiran 2c. Uji Lanjut DMRT Intensitas Penyakit pada 5 HSI 

------------------------------------------  

Perlakuan     means     N   group   

------------------------------------------- 

       P1            10.55      5      b      

       P2            15.98      5      b      

       P3             9.73       5      b      

       P4            30.43      5    a       

--------------------------------------------- 

Tabel Lampiran 3a. Intensitas Penyakit pada 10 HSI 

Perlakuan 
Ulangan Rata-

Rata I II III IV V 

P1 17.13 13.25 17.13 20.25 20.13 17.58 

P2 20.25 20.38 23.25 20.13 20.25 20.85 

P3 23.25 23.25 0.00 0.00 24.25 14.15 

P4 33.38 33.50 36.50 37.50 30.38 34.25 

     Total 94.00 90.38 76.88 77.88 95.00 86.83 

 

Tabel Lampiran 3b. Analisis Sidik Ragam Intensitas Penyakit Pada 10 HSI 

------------------------------------------------------------------------------------------ 

Source        DF    Sum of Square    Mean Square   F Value   Pr(> F) 

------------------------------------------------------------------------------------------ 

Kelompok      4           77.5431             19.3858          0.35     0.8383 

Perlakuan      3         1161.3247          387.1082         7.01     0.0056 

Error             12          662.4578           55.2048                  

Total             19         1901.3255                               

------------------------------------------------------------------------------------------- 

Summary Statistics 

------------------------------ 

  CV(%)   Hasil Mean 

------------------------------ 

  34.23        21.71 

------------------------------ 
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Tabel Lampiran 3c. Uji Lanjut DMRT Intensitas Penyakit pada 10 HSI 

---------------------------------------------  

Perlakuan     means     N  group   

--------------------------------------------- 

P1                  17.58     5     b      

P2                  20.85     5     b      

P3                  14.15     5     b      

P4                  34.25     5  a       

--------------------------------------------- 

Tabel Lampiran 4a. Intensitas Penyakit pada 15 HSI 

Perlakuan 
Ulangan Rata-

Rata I II III IV V 

P1 22.25 22.25 21.25 25.25 23.25 22.85 

P2 22.25 20.38 26.25 23.25 26.25 23.68 

P3 23.25 23.25 0.00 0.00 25.25 14.35 

P4 40.50 40.63 42.50 41.63 43.50 41.75 

Total 108.25 106.50 90.00 90.13 118.25 102.63 

 

Tabel Lampiran 4b Analisis Sidik Ragam Intensitas Penyakit Pada 15 HSI 

----------------------------------------------------------------------------------------------- 

Source          DF    Sum of Square   Mean Square   F Value   Pr(> F) 

----------------------------------------------------------------------------------------------- 

Kelompok      4          151.5975              37.8994         0.78       0.5565 

Perlakuan      3         1993.5044            664.5015       13.76      0.0003 

Error             12          579.4633             48.2886                  

Total             19         2724.5652                               

----------------------------------------------------------------------------------------------- 

Summary Statistics 

--------------------------------  

  CV(%)    Hasil Mean 

-------------------------------- 

  27.08         25.66 

------------------------------- 
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Tabel Lampiran 4c. Uji Lanjut DMRT Intensitas Penyakit pada 15 HSI 

---------------------------------------------- 

Perlakuan     means     N    group   

---------------------------------------------- 

P1                  22.85      5        b      

P2                  23.68      5        b      

P3                  14.35      5        b      

P4                   41.75     5    a       

---------------------------------------------- 

Tabel Lampiran 5a. Intensitas Penyakit pada 20 HSI 

perlakuan Ulangan Rata-
Rata I II III IV V 

P1 22.38 26.25 25.25 33.38 27.38 26.93 

P2 33.38 23.38 34.38 33.38 29.25 30.75 

P3 25.38 27.25 0.00 0.00 32.25 16.98 

P4 53.63 55.63 56.63 51.75 54.63 54.45 

Total 134.75 132.50 116.25 118.50 143.50 129.10 

 

Tabel Lampiran 5b. Analisis Sidik Ragam Intensitas Penyakit Pada 20 HSI 

---------------------------------------------------------------------------------------------- 

Source         DF     Sum of Square    Mean Square    F Value   Pr(> F) 

---------------------------------------------------------------------------------------------- 

Kelompok      4            132.1095             33.0274          0.39     0.8121 

Perlakuan      3          3784.3563          1261.4521       14.88    0.0002 

Error             12         1017.2463          84.7705                  

Total             19          4933.7121                               

---------------------------------------------------------------------------------------------- 

Summary Statistics 

-------------------------------  

  CV(%)   Hasil Mean 

-------------------------------  

  28.52        32.28 

------------------------------- 
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Tabel Lampiran 5c. Uji Lanjut DMRT Intensitas Penyakit pada 20 HSI 

--------------------------------------------  

Perlakuan     means     N   group   

--------------------------------------------  

P1                  26.93     5       bc     

P2                  30.75     5       b      

P3                 16.98      5         c     

P4                  54.45     5    a       

-------------------------------------------- 

Tabel Lampiran 6a. Intensitas Penyakit pada 25 HSI 

Perlakuan 
Ulangan Rata-

Rata I II III IV V 

P1 25.38 33.38 27.38 35.38 30.38 30.38 

P2 37.38 32.38 37.38 39.38 29.38 35.18 

P3 30.50 30.38 0.00 0.00 33.38 18.85 

P4 64.63 60.75 66.63 54.88 64.75 62.33 

Total 157.88 156.88 131.38 129.63 157.88 146.73 

 

Tabel Lampiran 6b. Analisis Sidik Ragam Intensitas Penyakit Pada 25 HSI 

----------------------------------------------------------------------------------------------- 

Source          DF     Sum of Square   Mean Square    F Value     Pr(> F) 

----------------------------------------------------------------------------------------------- 

Kelompok      4            219.9250          54.9813            0.55        0.7014 

Perlakuan      3           5087.9869       1695.9956         17.03       0.0001 

Error             12          1194.9396         99.5783                  

Total             19          6502.8515                               

--------------------------------------------------------------------------------------------- 

Summary Statistics 

-----------------------------  

  CV(%)   Hasil Mean 

-----------------------------  

  27.20        36.69 

----------------------------- 
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Tabel Lampiran 6c. Uji Lanjut DMRT Intensitas Penyakit pada 25 HSI 

---------------------------------------------  

Perlakuan     means     N    group   

---------------------------------------------  

P1                  30.38      5        bc     

P2                  35.18      5        b      

P3                  18.85      5          c     

P4                   62.33     5     a       

-------------------------------------------- 
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LAMPIRAN 

        

Gambar 1. Persiapan Benih 

 

Gambar 2. Denah Percobaan 

             

Gambar 3. Pemupukan 
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Gambar 4. Pengaplikasian Cendawan Antagonis 

       

Gambar 5. Pengaplikasian Patogen Pyricularia oryzae. 
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Gambar 6. Pengamatan 

 

 

 

 

 

 

 

Gambar 7. Pemurnian  
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Gambar 8. Cendawan Antagonis 

\  

Gambar 9. Cendawan Pyricularia Oryzae 


